de Vehículos Nacionalizados de Transporte deCarga y/o Transporte de Pasajeros, aprobado por la Resolución de Directorio NRD 01-027-23 de 31/05/2023 y modificado Por la Resolución de Directorio N*RD 01-055-23 de 31/10/2023, se observa un total de 479 (cuatrocientos setenta
y nueve) trámites registrados, de los cuales el 54% se encuentran pendiente de
pago y solo el 8.77% obtuvieron el certificado correspondiente, representandoun porcentaje ínfimo en relación al parque automotor ingresado en el marco de

RESOLUCIÓN N* RD 01-035-24

[...]

Aduana Nacional, con relación a la aplicación del Reglamento de Identificación de 
Vehículos Nacionalizados de Transporte de Carga y/o Transporte de Pasajeros, aprobado 
por la Resolución de Directorio N° RD 01-027-23 de 31/05/2023 y modificadó por la 
Resolución de Directorio N° RD 01-055-23 de 31/10/2023, se observa un total de 479 
(cuatrocientos setenta y nueve) trámites registrados, de los cuales el 54% se 
encuentran pendiente de pago y solo el 8.77% obtuvieron el certificado 
correspondiente, representando un porcentaje ínfimo en relación al parque automotor 
ingresado en el marco de las normas de excepción y regularización de vehículos desde